

Behov av utvecklings- och kompensationsåtgärder för ekosystemtjänster

Samlad bedömning

Belys de viktigaste värdena samt den största påverkan.

Belys om det finns stora brister/brutna samband som kan utvecklas och läkas genom åtgärder inom eller utanför området.

Belys övrigt som är viktigt att förmedla vidare i projektet.

Kulturella ekosystemtjänster: Rekreation

Efter genomförande av planen kommer fler rekreativa ytor att behövas inom området för de nya invånare som flyttar in. Lekparken i Sjöbol norr om planområdet tillgodoser en del av dessa behov. Men det finns möjligheter att nyttja befintlig natur inom planområdet för framtida rekreativa miljöer. Det finns ett hållmarksparti som med fördel kan bevaras och utvecklas som allmän platsmark som kan fylla denna funktion.

Idag används befintliga stråk/stigar för att ta sig söderut och mot Hanefors samt norrut mot Ingelstad. Planen bör ta hänsyn till dessa stråk och utforma förslaget så att dessa fortfarande kan användas.

I områdets närhet ligger Skyeån som kan bidra med kulturella/rekreativa ekosystemtjänster.

Reglerande ekosystemtjänster: Träd

Inom planområdet finns en stor andel träd. Träd bidrar med många ekosystemtjänster (ex hanterar dagvatten, ger skugga, förbättrar lokalklimat, bullerreduktion, luftrening och visuellt skydd mot väg 27).

Dessa ekosystemtjänster kommer att påverkas negativt vid en exploatering.

Stödjande ekosystemtjänster: Höga inventerade naturvärden

	<p>De högsta naturvärdena finns i strandskogen och miljöerna runt Skyeån. Denna miljö är känslig för yttre påverkan från till exempel trädgårdsavfall.</p> <p>Exploateringen sker till stor del på områden med naturvärde klass 6. Dessa kommer att påverkas negativt vid en exploatering.</p>
Behov av kompensation	<p style="text-align: right;"><input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej</p>
<p>Förslag på åtgärder</p> <p><i>Belys vad som behöver kompenseras.</i></p> <p><i>Föreslå lämpliga åtgärder.</i></p>	
<p>Behövs fler bedömningar eller andra utredningar?</p> <p><i>Definiera om, när och hur fler bedömningar bör utföras.</i></p> <p><i>Definiera behov av andra åtgärder som exempelvis behov av särskild kompetens, ekonomisk kalkyl mm.</i></p>	<p>Kompletterande inventering av naturvärden i nordväst till följd av identifierat behov av dagvattenhantering.</p> <p>Inmätning av befintliga stigar i syfte att behålla befintliga kopplingar.</p> <p>Eventuellt inmätning av träd. Exempelvis söder om Dalängsvägen.</p>
<p>Att ta med sig i projektet</p> <p><i>Även om ingen kompensation anses behövas definieras här vilka värden som kan påverkas.</i></p>	<p>Utifrån skissförslag som tagits fram inför fältstudie den 24/5 2023 framkom det att hänsyn tagits till befintliga rörelsestråk och att förslag på allmän platsmark föreslås vid "hällmarkspartiet".</p> <p>Aspekter som fortsatt bör lyftas i vidare planering är:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Säkerställ att gångstråk i nordväst, sydöst och sydväst fortsatt går att använda för rekreation men också för att nå målpunkter som Hanefors och Ingelstad centrum. • Bevara så många stora befintliga träd och trädmiljöer som möjligt. Utred möjligheter att sälja tomter som ej terrasserats. • Nyttja befintlig natur och utveckla som rekreativa ytor. Förslagsvis det hällmarksparti

som redan finns i skissförslag.

- Ställ krav på en hög ambitionsnivå på bevarad natur och nyskapad allmän platsmark genom att arbeta fram en tydlig målbeskrivning för bevarande och utveckling av naturvärden, kulturella/rekreativa (lek, stråk och siktlinjer) och reglerande (dagvattendamm) ekosystemtjänster.
- Utred möjligheten att skapa åtkomst till och platsbildning vid Skyeån.
- Minimera exploatering i strandskogen.
- Bibehåll skogsridå utmed väg 27.

Bilaga 1: Skissförslag 24/5 2023